淄博市张店区卓然幼儿园关于 2024 年度行政事业
性国有资产情况的报告

为适应向全国人大常委会报告国有资产管理情况工作的要求，根据

《行政事业性国有资产管理条例》（国务院令第 738 号）等有关规

定，现对我单位本年度资产情况报告如下：

一、行政事业单位国有资产基本情况

（一）资产总体情况

截至 2024 年 12 月 31 日，我单位资产总额（账面净值，下同）

218.61 万元，较上年减少 17.35%。负债总额 175.05 万元,较上年减少

7%。净资产 43.56 万元 ,较上年减少 42.88%。

1.资产分布情况

我单位行政单位国有资产 0.00 万元，占 0%；事业单位国有资产

218.61 万元，占 100%，其中执行民间非营利组织会计制度的社会团体

国有资产 0.00 万元，占 0%。

2.资产构成情况

流动资产 8.35 万元，较上年减少 8.84%，占资产总额 3.82%；固定

资产 210.26 万元，较上年减少 17.65%，占资产总额 96.18%；在建工

程 0.00 万元，较上年减少 0%，占资产总额 0%；长期投资 0.00 万元，

占资产总额 0%；无形资产 0.00 万元，较上年增长 0%，占资产总额

0%；公共基础设施 0.00 万元，占资产总额 0%；政府储备物资 0.00 万

元，占资产总额 0%；文物文化资产 0.00 万元，占资产总额 0%；保障

性住房 0.00 万元，占资产总额 0%。

3.固定资产构成情况

土地、房屋和构筑物 0.00 万元，占固定资产的 0%（其中，房屋

0.00 万元，占固定资产的 0%）；设备 121.27 万元，占 57.68%（其

中，车辆 0.00 万元，占 0%，单价 100 万（含）以上（不含车辆）设备

0.00 万元，占 0%）；文物和陈列品 0.00 万元，占 0%；图书和档案

3.80 万元，占 1.81%；家具和用具 85.19 万元，占 40.51% ；特种动植

物 0.00 万元，占 0%。

（二）重点资产情况

1.土地资产情况

截至 2024 年 12 月 31 日，我单位土地账面面积 0.00 平方米，账面

原值 0.00 万元，账面净值 0.00 万元。

2.房屋资产情况

截至 2024 年 12 月 31 日，我单位房屋账面面积 0.00 平方米，账面

价值 0.00 万元。

3.车辆资产情况

截至 2024 年 12 月 31 日，我单位车辆账面数量 0 辆，账面原值

0.00 万元，账面净值 0.00 万元。

二、资产管理工作情况的成效及经验

在 2024 年度，我单位严格贯彻《行政事业性国有资产管理条例》

开展工作，定期全面清查盘点资产状况，保证账实相符。资产管理人

员定期接受培训，提升业务能力，确保对资产的日常管理规范有序。

同时，借助信息化管理系统，对资产的购置、使用、处置等环节进行

实时监控，提高资产管理效率。

三、资产管理工作存在的问题及原因

尽管本年度资产管理工作取得一定成效，但仍存在一些问题。由

于资产人员缺乏，部门之间信息共享不及时，资产配置缺乏科学规

划，部分部门资产闲置或利用率不高，造成部分资产的功能未能得到

充分发挥。

四、加强资产管理工作的建议

加强对资产的日常维护和管理，建立资产使用绩效评价制度，对

资产的使用情况进行定期评估。对使用效率底下的资产进行分析整

改，充分发挥资产的功能和效益。